
   
  

     
      

Níže uvedené smluvní strany:

Název:
Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
Bankovní spojení:

Městská část Praha 1
Vodičkova 681/18, Praha l.PSČ 115 68 
Mgr. Terezie Radoměřská, starostka 
00063410
účet č. 2000727399/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
variabilní symbol: 35455223

(dále jen „poskytovatel)

a

Název:

Sídlo:
Zastoupená:

IČ:
Bankovní spojení: 
(dále jen „příjemce44)

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského 
v Praze
Vlašská 336/36, Praha 1, PSČ 118 00 
Mgr. Jana Ivančicová, předseda správní rady 
MUDr. Jan Švejda, místopředseda správní rady 
73634085

       

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
v souladu s § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, v platném znění, a
v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění,

tuto smlouvu:

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
č. 2023/1056

I.
Úvodní ustanovení

Na základě žádosti příjemce o poskytnutí dotace ze dne 21. 9. 2023 (dále jen „Žádost 
příjemce o poskytnutí dotace44) rozhodl poskytovatel usnesením Zastupitelstva městské 
části Praha 1 č. UZ23_0120 ze dne 14. 11. 2023 o poskytnutí peněžních prostředků 
z rozpočtu poskytovatele ve fonně dotace příjemci. Žádost příjemce o poskytnutí dotace 
je součástí této smlouvy jako volná příloha č. 1.

II.
Předmět smlouvy; vvše, účel a splatnost dotace

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci peněžní prostředky ve výši 
242.000,- Kč (slovy: dvě stě čtyřicet dva tisíc korun českých) (dále jen „dotace44) do 15 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, a to formou bankovního převodu 
na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.

1



2. Dotace je účelově určena na realizaci projektu příjemce s názvem „Oddělení paliativní
péče NMSKB“ (dále jen „projekt”), konkrétně na jeho: osobní náklady.

Příjemce prohlašuje, že na základě rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy,
vydaného v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách
jejich poskytování, v platném znění, má oprávnění k poskytování a dle této smlouvy bude
pro dosažení účelu dotace, resp. při realizaci projektu, poskytovat zdravotní služby, a to
v tomto rozsahu: paliativní medicína.

III.
Podmínky poskytnutí a použití dotace a vyhodnocení použití dotace

1. Příjemce je oprávněn čerpat a použít dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů,
kterými se rozumí náklady (výdaje) splňující současně všechny níže uvedené podmínky:

a) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením specifikovaným v čl. II. odst. 2 této
smlouvy,

b) vznikly a byly uhrazeny v období realizace projektu, nejvýše však od 1. 1. 2023 do
31. 1.2024,

c) vyhovují zásadám hospodárnosti, opodstatněnosti a efektivnosti, tzn. jsou nezbytné
k realizaci projektu a jejich výše nepřesahuje výši obvyklou v daném místě a čase,

d) byly vynaloženy v souladu s příslušnými právními předpisy, Žádostí příjemce o
poskytnutí dotace a v souladu s touto smlouvou,

e) byly promítnuty v účetnictví příjemce, popř. jeho daňové evidenci, nejpozději do 31.
1. 2024 a jsou podloženy originálními účetními, daňovými či jinými způsobilými
doklady, které jsou v souladu s odst. 8 tohoto článku.

2. Příjemce není oprávněn čerpat a použít dotaci na úhradu neuznatelných nákladů,
kterými se rozumí náklady (výdaje), které nejsou v souladu s odst. 1 tohoto článku, tzn.
které nesplňují byť i jednu z podmínek uvedených odst. 1 tohoto článku. Nadto není
příjemce oprávněn čerpat a použít dotaci na úhradu daně z přidané hodnoty, o jejíž
vrácení lze zpětně zažádat, resp. u níž má příjemce nárok na její odpočet, je-li nebo stane-
li se příjemce v průběhu realizace projektu plátcem DPH.

3. Příjemce není oprávněn převádět dotaci ani její část na jiné subjekty s výjimkou přímých
úhrad uznatelných nákladů. Stejně tak není příjemce oprávněn postoupit svá práva a
povinnosti plynoucí mu z této smlouvy třetí osobě. Dotaci ani její část není příjemce
oprávněn čerpat a použít za účelem zisku.

4. Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele o datu zahájení realizace
projektu (pokud nejde o průběžný, nepřetržitě realizovaný projekt, na který byly příjemci
poskytovatelem poskytnuty peněžní prostředky již v minulém kalendářním roce; v tomto
případě se má za to, že s realizací projektu bylo již započato) a o jeho ukončení.^Účelu
dotace (uskutečnění všech činností spojených s realizací projektu v souladu se Žádostí
příjemce o poskytnutí dotace) musí být dosaženo nejpozději do 31. 1. 2024. Příjemce se

2

2. Dotace je účelově určena na realizaci projektu příjemce s názvem „Oddělení paliativní 
péče NMSKB“ (dále jen „projekt”), konkrétně na jeho: osobní náklady.

Příjemce prohlašuje, že na základě rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy, 
vydaného v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování, v platném znění, má oprávnění k poskytování a dle této smlouvy bude 
pro dosažení účelu dotace, resp. při realizaci projektu, poskytovat zdravotní služby, a to 
v tomto rozsahu: paliativní medicína.

III.
Podmínky poskytnutí a použití dotace a vyhodnocení použití dotace

1. Příjemce je oprávněn čerpat a použít dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů, 
kterými se rozumí náklady (výdaje) splňující současně všechny níže uvedené podmínky:

a) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením specifikovaným v čl. II. odst. 2 této 
smlouvy,

b) vznikly a byly uhrazeny v období realizace projektu, nejvýše však od 1. 1. 2023 do 
31. 1.2024,

c) vyhovují zásadám hospodárnosti, opodstatněnosti a efektivnosti, tzn. jsou nezbytné 
k realizaci projektu a jejich výše nepřesahuje výši obvyklou v daném místě a čase,

d) byly vynaloženy v souladu s příslušnými právními předpisy, Žádostí příjemce o 
poskytnutí dotace a v souladu s touto smlouvou,

e) byly promítnuty v účetnictví příjemce, popř. jeho daňové evidenci, nejpozději do 31. 
1. 2024 a jsou podloženy originálními účetními, daňovými či jinými způsobilými 
doklady, které jsou v souladu s odst. 8 tohoto článku.

2. Příjemce není oprávněn čerpat a použít dotaci na úhradu neuznatelných nákladů, 
kterými se rozumí náklady (výdaje), které nejsou v souladu s odst. 1 tohoto článku, tzn. 
které nesplňují byť i jednu z podmínek uvedených odst. 1 tohoto článku. Nadto není 
příjemce oprávněn čerpat a použít dotaci na úhradu daně z přidané hodnoty, o jejíž 
vrácení lze zpětně zažádat, resp. u níž má příjemce nárok na její odpočet, je-li nebo stane- 
li se příjemce v průběhu realizace projektu plátcem DPH.

3. Příjemce není oprávněn převádět dotaci ani její část na jiné subjekty s výjimkou přímých 
úhrad uznatelných nákladů. Stejně tak není příjemce oprávněn postoupit svá práva a 
povinnosti plynoucí mu z této smlouvy třetí osobě. Dotaci ani její část není příjemce 
oprávněn čerpat a použít za účelem zisku.

4. Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele o datu zahájení realizace 
projektu (pokud nejde o průběžný, nepřetržitě realizovaný projekt, na který byly příjemci 
poskytovatelem poskytnuty peněžní prostředky již v minulém kalendářním roce; v tomto 
případě se má za to, že s realizací projektu bylo již započato) a o jeho ukončení.^Účelu 
dotace (uskutečnění všech činností spojených s realizací projektu v souladu se Žádostí 
příjemce o poskytnutí dotace) musí být dosaženo nejpozději do 31. 1. 2024. Příjemce se

2



zavazuje projekt realizovat svým jménem, na vlastní účet a odpovědnost, a to v souladu
s platnými právními předpisy, Žádostí příjemce o poskytnutí dotace a v souladu s touto
smlouvou.

5. Příjemce se zavazuje nepoužité peněžní prostředky dotace vrátit poskytovateli na jeho
účet uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31. 1. 2024, přičemž prostředky se
považují za vrácené dnem jejich připsání na účet poskytovatele.

6. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2024 vyhodnocení
použití dotace, kterým se rozumí přehled o čerpání a použití dotace a o vrácení
nepoužitých peněžních prostředků dotace poskytovateli, a to na předepsaném formuláři
dostupném na webových stránkách poskytovatele (www.prahal .cz). Příjemce je povinen
položkový rozpis uznatelných nákladů, resp. každou položku tohoto rozpisu doložit
kopiemi originálních dokladů prokazujících vznik těchto nákladů (faktury, paragony,
dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr a jiné doklady) a kopiemi originálních
dokladů prokazujících uhrazení těchto nákladů z poskytnuté dotace (výpisy z účtu
příjemce, pokladní doklady apod.). Za uznatelné doklady se nepovažují tzv. zálohové
faktury a jim podobné doklady.

7. Příjemce garantuje, že poskytovateli předložené účetní, daňové a jiné doklady dle
předchozího odstavce nebyly a nebudou duplicitně použity ve vyhodnocení použití
peněžních prostředků poskytnutých jiným subjektem nebo jiných peněžních prostředků
poskytnutých poskytovatelem.

8. Originály účetních, daňových a jiných dokladů dle odst. 6 tohoto článku musí být
srozumitelné, průkazné, obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů a musí být
označeny slovy „Dotace MČ Praha 1 Jednička pro rok 2023“ a číslem této smlouvy. U
dokladů, které nejsou plně hrazeny z dotace, musí být uvedena výše částky hrazená
z dotace.

9. Příjemce je povinen zajistit ve svém účetnictví, popř. daňové evidenci (kterou je povinen
vést, nevede-li účetnictví, a to rozšířenou tak, aby příslušné doklady dle odst. 6 tohoto
článku splňovaly náležitosti účetního dokladu), v souladu s obecně závaznými právními
předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, resp. zákonem č.
586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, řádné a oddělené vedení čerpání a
použití dotace.

10. Příjemce je povinen na žádost poskytovatele bezodkladně mu písemně poskytnout
informace a data související s realizací projektu, nakládáním s poskytnutou dotací a s
plněním této smlouvy.

11. Příjemce je povinen neprodleně poskytovatele písemně informovat o změně údajů
uvedených v této smlouvě a o změně údajů uvedených v Žádosti příjemce o poskytnutí
dotace včetně jejích příloh, o všech skutečnostech a okolnostech, které mají nebo by
mohly mít vliv na realizaci projektu, nakládání s poskytnutou dotací nebo na plnění
závazků smluvních stran vyplývajících jim z této smlouvy, jakož i na způsob finančního
hospodaření příjemce, náplň jeho činnosti či vymahatelnost neoprávněně použitých nebo
zadržených peněžních prostředků dotace. To vše nejpozději do 15 kalendářních dnů od
změny, resp. ode dne, kdy k události či skutečnosti došlo, popř. kdy se o nich příjemce
dozvěděl, pokud nejde o skutečnosti uvedené v odst. 12 a 13 tohoto článku.

3

zavazuje projekt realizovat svým jménem, na vlastní účet a odpovědnost, a to v souladu 
s platnými právními předpisy, Žádostí příjemce o poskytnutí dotace a v souladu s touto 
smlouvou.

5. Příjemce se zavazuje nepoužité peněžní prostředky dotace vrátit poskytovateli na jeho 
účet uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31. 1. 2024, přičemž prostředky se 
považují za vrácené dnem jejich připsání na účet poskytovatele.

6. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2024 vyhodnocení 
použití dotace, kterým se rozumí přehled o čerpání a použití dotace a o vrácení 
nepoužitých peněžních prostředků dotace poskytovateli, a to na předepsaném formuláři 
dostupném na webových stránkách poskytovatele (www.prahal .cz). Příjemce je povinen 
položkový rozpis uznatelných nákladů, resp. každou položku tohoto rozpisu doložit 
kopiemi originálních dokladů prokazujících vznik těchto nákladů (faktury, paragony, 
dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr a jiné doklady) a kopiemi originálních 
dokladů prokazujících uhrazení těchto nákladů z poskytnuté dotace (výpisy z účtu 
příjemce, pokladní doklady apod.). Za uznatelné doklady se nepovažují tzv. zálohové 
faktury a jim podobné doklady.

7. Příjemce garantuje, že poskytovateli předložené účetní, daňové a jiné doklady dle 
předchozího odstavce nebyly a nebudou duplicitně použity ve vyhodnocení použití 
peněžních prostředků poskytnutých jiným subjektem nebo jiných peněžních prostředků 
poskytnutých poskytovatelem.

8. Originály účetních, daňových a jiných dokladů dle odst. 6 tohoto článku musí být 
srozumitelné, průkazné, obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů a musí být 
označeny slovy „Dotace MČ Praha 1 Jednička pro rok 2023“ a číslem této smlouvy. U 
dokladů, které nejsou plně hrazeny z dotace, musí být uvedena výše částky hrazená 
z dotace.

9. Příjemce je povinen zajistit ve svém účetnictví, popř. daňové evidenci (kterou je povinen 
vést, nevede-li účetnictví, a to rozšířenou tak, aby příslušné doklady dle odst. 6 tohoto 
článku splňovaly náležitosti účetního dokladu), v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, resp. zákonem č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, řádné a oddělené vedení čerpání a 
použití dotace.

10. Příjemce je povinen na žádost poskytovatele bezodkladně mu písemně poskytnout 
informace a data související s realizací projektu, nakládáním s poskytnutou dotací a s 
plněním této smlouvy.

11. Příjemce je povinen neprodleně poskytovatele písemně informovat o změně údajů 
uvedených v této smlouvě a o změně údajů uvedených v Žádosti příjemce o poskytnutí 
dotace včetně jejích příloh, o všech skutečnostech a okolnostech, které mají nebo by 
mohly mít vliv na realizaci projektu, nakládání s poskytnutou dotací nebo na plnění 
závazků smluvních stran vyplývajících jim z této smlouvy, jakož i na způsob finančního 
hospodaření příjemce, náplň jeho činnosti či vymahatelnost neoprávněně použitých nebo 
zadržených peněžních prostředků dotace. To vše nejpozději do 15 kalendářních dnů od 
změny, resp. ode dne, kdy k události či skutečnosti došlo, popř. kdy se o nich příjemce 
dozvěděl, pokud nejde o skutečnosti uvedené v odst. 12 a 13 tohoto článku.

3



12.Smluvní strany se dohodly, že pokud má dojít na straně příjemce před vyčerpáním celé
dotace k přeměně právnické osoby nebo ke zrušení právnické osoby s likvidací, je
příjemce povinen bezodkladně písemně oznámit tuto skutečnost poskytovateli. V případě
zrušení právnické osoby příjemce s likvidací je příjemce povinen do 10 kalendářních dnů
ode dne vstupu právnické osoby do likvidace vrátit poskytovateli peněžní prostředky
dotace, které nebyly ke dni vstupu právnické osoby do likvidace použity, na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, přičemž prostředky se považují za vrácené
dnem jejich připsání na účet poskytovatele, a zároveň v této lhůtě předložit poskytovateli
vyhodnocení použití dotace dle odst. 6 tohoto článku. V případě přeměny právnické
osoby příjemce je právní nástupce příjemce povinen do 10 kalendářních dnů ode dne
rozhodnutí o přeměně právnické osoby vrátit poskytovateli peněžní prostředky dotace,
které nebyly ke dni rozhodnutí o přeměně právnické osoby použity, na účet poskytovatele
uvedený v záhlaví této smlouvy, přičemž prostředky se považují za vrácené dnem jejich
připsání na účet poskytovatele, a zároveň v této lhůtě předložit poskytovateli
vyhodnocení použití dotace dle odst. 6 tohoto článku.

13. Smluvní strany se dohodly, že přestane-li být příjemce oprávněn k poskytování
zdravotní služby uvedené v čl. II. odst. 2 této smlouvy, je povinen o této skutečnosti
neprodleně písemně informovat poskytovatele, vrátit mu do 10 kalendářních dnů ode dne
zániku, odejmutí či pozastavení oprávnění peněžní prostředky dotace, které nebyly
k tomuto dni použity, a to na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, přičemž
prostředky se považují za vrácené dnem jejich připsání na účet poskytovatele, a zároveň
v této lhůtě předložit poskytovateli vyhodnocení použití dotace dle odst. 6 tohoto článku.
To platí obdobně i pro případ rozhodnutí příjemce o tom, že projekt nebude realizovat či
ho předčasně ukončí. Výpočet poměrné části dotace, kterou je příjemce povinen v daném
případě vrátit poskytovateli, se provede tak, že se celková výše dotace vydělí 12 a poté
vynásobí počtem celých kalendářních měsíců, ve kterých nebyl projekt v roce 2023
realizován.

14. Příjemce je povinen při plnění této smlouvy postupovat v souladu se zákonem č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dojde-li k naplnění
podmínek tohoto zákona.

15. Příjemce se zavazuje po celou dobu realizace projektu, zejm. při jakékoli jeho veřejné
prezentaci a na místě jeho realizace, uvádět Městskou část Praha 1 jako poskytovatele
dotace, tedy prezentovat poskytovatele formou uvedení samotného názvu poskytovatele
ve spojení s vhodným slovním doplněním, např. „Uskutečněno za podpory Městské části
Praha 1“, a uvedením loga Městské části Praha 1, jehož grafické znázornění je dostupné
na webových stránkách poskytovatele (www.prahal .cz).

IV.
Veřeinosprávní kontrola dotace a důsledky porušení povinností příjemce

1. Poskytovatel je oprávněn sám nebo prostřednictvím osob jím pověřených provést kdykoli
průběžnou a následnou (po dobu uvedenou v odst. 2 tohoto článku) kontrolu realizace
projektu (včetně kontroly obsahu, rozsahu a dosažených výsledků projektu) a nakládání
s poskytnutou dotací (včetně kontroly dodržování příslušných právních předpisů,
podmínek této smlouvy a souladu s obsahem Žádosti příjemce o poskytnutí dotace) ze
strany příjemce, a to v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejm. zákonem č.

4

12.Smluvní strany se dohodly, že pokud má dojít na straně příjemce před vyčerpáním celé 
dotace k přeměně právnické osoby nebo ke zrušení právnické osoby s likvidací, je 
příjemce povinen bezodkladně písemně oznámit tuto skutečnost poskytovateli. V případě 
zrušení právnické osoby příjemce s likvidací je příjemce povinen do 10 kalendářních dnů 
ode dne vstupu právnické osoby do likvidace vrátit poskytovateli peněžní prostředky 
dotace, které nebyly ke dni vstupu právnické osoby do likvidace použity, na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, přičemž prostředky se považují za vrácené 
dnem jejich připsání na účet poskytovatele, a zároveň v této lhůtě předložit poskytovateli 
vyhodnocení použití dotace dle odst. 6 tohoto článku. V případě přeměny právnické 
osoby příjemce je právní nástupce příjemce povinen do 10 kalendářních dnů ode dne 
rozhodnutí o přeměně právnické osoby vrátit poskytovateli peněžní prostředky dotace, 
které nebyly ke dni rozhodnutí o přeměně právnické osoby použity, na účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy, přičemž prostředky se považují za vrácené dnem jejich 
připsání na účet poskytovatele, a zároveň v této lhůtě předložit poskytovateli 
vyhodnocení použití dotace dle odst. 6 tohoto článku.

13. Smluvní strany se dohodly, že přestane-li být příjemce oprávněn k poskytování 
zdravotní služby uvedené v čl. II. odst. 2 této smlouvy, je povinen o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat poskytovatele, vrátit mu do 10 kalendářních dnů ode dne 
zániku, odejmutí či pozastavení oprávnění peněžní prostředky dotace, které nebyly 
k tomuto dni použity, a to na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, přičemž 
prostředky se považují za vrácené dnem jejich připsání na účet poskytovatele, a zároveň 
v této lhůtě předložit poskytovateli vyhodnocení použití dotace dle odst. 6 tohoto článku. 
To platí obdobně i pro případ rozhodnutí příjemce o tom, že projekt nebude realizovat či 
ho předčasně ukončí. Výpočet poměrné části dotace, kterou je příjemce povinen v daném 
případě vrátit poskytovateli, se provede tak, že se celková výše dotace vydělí 12 a poté 
vynásobí počtem celých kalendářních měsíců, ve kterých nebyl projekt v roce 2023 
realizován.

14. Příjemce je povinen při plnění této smlouvy postupovat v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dojde-li k naplnění 
podmínek tohoto zákona.

15. Příjemce se zavazuje po celou dobu realizace projektu, zejm. při jakékoli jeho veřejné 
prezentaci a na místě jeho realizace, uvádět Městskou část Praha 1 jako poskytovatele 
dotace, tedy prezentovat poskytovatele formou uvedení samotného názvu poskytovatele 
ve spojení s vhodným slovním doplněním, např. „Uskutečněno za podpory Městské části 
Praha 1“, a uvedením loga Městské části Praha 1, jehož grafické znázornění je dostupné 
na webových stránkách poskytovatele (www.prahal .cz).

IV.
Veřeinosprávní kontrola dotace a důsledky porušení povinností příjemce

1. Poskytovatel je oprávněn sám nebo prostřednictvím osob jím pověřených provést kdykoli 
průběžnou a následnou (po dobu uvedenou v odst. 2 tohoto článku) kontrolu realizace 
projektu (včetně kontroly obsahu, rozsahu a dosažených výsledků projektu) a nakládání 
s poskytnutou dotací (včetně kontroly dodržování příslušných právních předpisů, 
podmínek této smlouvy a souladu s obsahem Žádosti příjemce o poskytnutí dotace) ze 
strany příjemce, a to v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejm. zákonem č.

4



320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů,
v platném znění. Za tímto účelem je příjemce povinen vytvořit podmínky pro výkon
kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součimiost kjejímu výkonu, zejm. umožnit
přístup do prostor, kde dochází k realizaci projektu, kontrolu účetnictví týkajícího se
dotace, a to ve vazbě na celkové účetnictví, popř. daňové evidence, předložit k nahlédnutí
originály účetních, daňových a jiných dokladů dle čl. III. odst. 8 této smlouvy, doklad o
přijetí dotace na bankovní účet příjemce a další potřebné doklady a dokumenty
související s realizací projektu, nakládáním s poskytnutou dotací a s plněním této
smlouvy.

2. Příjemce je povinen archivovat veškeré doklady a dokumenty související s realizací
projektu, nakládáním s poskytnutou dotací a s plněním této smlouvy po dobu 5 let od
konečné realizace celého projektu, a to v souladu s příslušnými právními předpisy.

3. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních
prostředků dotace, definované ust. § 22 odst. 2 a 3 zákona o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, je porušením rozpočtové kázně, za které je příjemce povinen
provést odvod, popř. úhradu penále, v souladu s ust. § 22 odst. 5 a 8 téhož zákona, a to ve
lhůtě uvedené v rozhodnutí o uložení odvodu, popř. úhradě penále, přičemž peněžní
prostředky se považují za vrácené dnem jejich připsání na účet poskytovatele uvedený
v záhlaví této smlouvy. Odvod nezbavuje příjemce jakýchkoli jiných povinností
plynoucích mu z této smlouvy ani povinnosti uhradit poskytovateli škodu vzniklou mu
porušením či nesplněním povinností příjemce.

4. V případě, že bude vůči poskytovateli ze strany kontrolních či auditních orgánů ČR nebo
ES uplatněna jakákoliv finanční sankce, jejíž uložení má prokazatelně svůj původ
v nesplnění či porušení povinnosti, kterou tato smlouva nebo právní předpis ukládá
příjemci, je poskytovatel oprávněn uplatnit na příjemci nárok na úhradu této sankce
v plné výši a příjemce je povinen mu tento nárok uhradit způsobem a ve lhůtě určené
poskytovatelem.

V.
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran za podmínek v ní
uvedených, a to ke dni v dohodě stanoveném.

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i před poskytnutím
dotace. Výpovědním důvodem je zejména:

a) porušení jakékoli podmínky stanovené příjemci v čl. III. této smlouvy,

b) porušení jakékoli povinnosti stanovené příjemci v čl. IV. této smlouvy, včetně
porušení rozpočtové kázně a pravidel veřejné podpory,

c) nesplnění či porušení povinnosti, kterou příjemci ukládá právní předpis ČR nebo EU,

5

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
v platném znění. Za tímto účelem je příjemce povinen vytvořit podmínky pro výkon 
kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součimiost kjejímu výkonu, zejm. umožnit 
přístup do prostor, kde dochází k realizaci projektu, kontrolu účetnictví týkajícího se 
dotace, a to ve vazbě na celkové účetnictví, popř. daňové evidence, předložit k nahlédnutí 
originály účetních, daňových a jiných dokladů dle čl. III. odst. 8 této smlouvy, doklad o 
přijetí dotace na bankovní účet příjemce a další potřebné doklady a dokumenty 
související s realizací projektu, nakládáním s poskytnutou dotací a s plněním této 
smlouvy.

2. Příjemce je povinen archivovat veškeré doklady a dokumenty související s realizací 
projektu, nakládáním s poskytnutou dotací a s plněním této smlouvy po dobu 5 let od 
konečné realizace celého projektu, a to v souladu s příslušnými právními předpisy.

3. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků dotace, definované ust. § 22 odst. 2 a 3 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, je porušením rozpočtové kázně, za které je příjemce povinen 
provést odvod, popř. úhradu penále, v souladu s ust. § 22 odst. 5 a 8 téhož zákona, a to ve 
lhůtě uvedené v rozhodnutí o uložení odvodu, popř. úhradě penále, přičemž peněžní 
prostředky se považují za vrácené dnem jejich připsání na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Odvod nezbavuje příjemce jakýchkoli jiných povinností 
plynoucích mu z této smlouvy ani povinnosti uhradit poskytovateli škodu vzniklou mu 
porušením či nesplněním povinností příjemce.

4. V případě, že bude vůči poskytovateli ze strany kontrolních či auditních orgánů ČR nebo 
ES uplatněna jakákoliv finanční sankce, jejíž uložení má prokazatelně svůj původ 
v nesplnění či porušení povinnosti, kterou tato smlouva nebo právní předpis ukládá 
příjemci, je poskytovatel oprávněn uplatnit na příjemci nárok na úhradu této sankce 
v plné výši a příjemce je povinen mu tento nárok uhradit způsobem a ve lhůtě určené 
poskytovatelem.

V.
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran za podmínek v ní 
uvedených, a to ke dni v dohodě stanoveném.

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i před poskytnutím 
dotace. Výpovědním důvodem je zejména:

a) porušení jakékoli podmínky stanovené příjemci v čl. III. této smlouvy,

b) porušení jakékoli povinnosti stanovené příjemci v čl. IV. této smlouvy, včetně 
porušení rozpočtové kázně a pravidel veřejné podpory,

c) nesplnění či porušení povinnosti, kterou příjemci ukládá právní předpis ČR nebo EU,

5



příjemce o poskytnutí dotace nepravdivé,
neúplné či zkreslené informace, nebo předložil-li příjemce nepravdivé doklady či
zamlčel podstatné skutečnosti.

3. V případě výpovědi je příjemce povinen vrátit poskytovateli poskytnutou dotaci v plné
výši, a to do 15 kalendářních dnů od uplynutí výpovědní doby, která činí 15 kalendářních
dnů ode dne doručení výpovědi příjemci, přičemž prostředky se považují za vrácené
dnem jejich připsání na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Pokud
příjemce tak neučiní, jde o porušení rozpočtové kázně. Pokud dotace nebyla ještě
poskytnuta, ztrácí příjemce nárok na její vyplacení a nemůže sejí platně domáhat.

4. Ukončení této smlouvy se nedotýká povinnosti příjemce uhradit poskytovateli škodu
vzniklou mu porušením či nesplněním povinností příjemce, provést odvod za porušení
rozpočtové kázně dle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, popř. uhradit
penále za prodlení s odvodem, povinnosti příjemce podrobit se veřejnosprávní kontrole
dle čl. IV. této smlouvy a ani jiných ustanovení této smlouvy, která podle projevené vůle
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva a infonnace v ní obsažené,
včetně údajů a informací obsažených v Žádosti o příjemce poskytnutí dotace a jejích

6

d) nerealizace projektu v době, ve které má být dle či. III. odst. 4 této smlouvy příjemcem
realizován, nebo jestliže kvalita realizace projektu neodpovídá obsahu, rozsahu a cílům
projektu uvedeným v Žádosti příjemce o poskytnutí dotace,

e) skutečnost, že příjemce nepředložil poskytovateli v termínu stanoveném v čl. III. odst.
6 této smlouvy vyhodnocení použití dotace, nebo jestliže ve vyhodnocení použití
dotace uvedl příjemce nepravdivé údaje či předložil nepravdivé doklady,

f) skutečnost, že příjemce přestal poskytovat zdravotní službu uvedenou v čl. II. odst. 2
této smlouvy, nebo skutečnost, že příjemce ztratil oprávnění kjejímu výkonu a
nesplnil některou z povinností stanovených mu v čl. III. odst. 13 této smlouvy,

g) skutečnost, že příjemce před vyčerpáním celé dotace ukončil realizaci projektu a
nesplnil některou z povinností stanovených mu v čl. III. odst. 13 této smlouvy,

h) skutečnost, že v době realizace projektu, resp. účinnosti této smlouvy, podal příjemce
návrh na zahájení insolvenčního řízení či toto řízení bylo proti němu zahájeno,

i) skutečnost, že v době realizace projektu, resp. účinnosti této smlouvy, je proti příjemci
či některé osobě tvořící jeho statutární orgán vedeno exekuční řízení,

j) skutečnost, že se příjemce či některá osoba tvořící jeho statutární orgán dopustila
finančních podvodů či jiného nekalého jednání, které souvisí s činností příjemce dle
této smlouvy,

k) skutečnost, že příjemce uvedl v Žádosti

d) nerealizace projektu v době, ve které má být dle či. III. odst. 4 této smlouvy příjemcem 
realizován, nebo jestliže kvalita realizace projektu neodpovídá obsahu, rozsahu a cílům 
projektu uvedeným v Žádosti příjemce o poskytnutí dotace,

e) skutečnost, že příjemce nepředložil poskytovateli v termínu stanoveném v čl. III. odst. 
6 této smlouvy vyhodnocení použití dotace, nebo jestliže ve vyhodnocení použití 
dotace uvedl příjemce nepravdivé údaje či předložil nepravdivé doklady,

f) skutečnost, že příjemce přestal poskytovat zdravotní službu uvedenou v čl. II. odst. 2 
této smlouvy, nebo skutečnost, že příjemce ztratil oprávnění kjejímu výkonu a 
nesplnil některou z povinností stanovených mu v čl. III. odst. 13 této smlouvy,

g) skutečnost, že příjemce před vyčerpáním celé dotace ukončil realizaci projektu a 
nesplnil některou z povinností stanovených mu v čl. III. odst. 13 této smlouvy,

h) skutečnost, že v době realizace projektu, resp. účinnosti této smlouvy, podal příjemce 
návrh na zahájení insolvenčního řízení či toto řízení bylo proti němu zahájeno,

i) skutečnost, že v době realizace projektu, resp. účinnosti této smlouvy, je proti příjemci 
či některé osobě tvořící jeho statutární orgán vedeno exekuční řízení,

j) skutečnost, že se příjemce či některá osoba tvořící jeho statutární orgán dopustila 
finančních podvodů či jiného nekalého jednání, které souvisí s činností příjemce dle 
této smlouvy,

k) skutečnost, že příjemce uvedl v Žádosti příjemce o poskytnutí dotace nepravdivé, 
neúplné či zkreslené informace, nebo předložil-li příjemce nepravdivé doklady či 
zamlčel podstatné skutečnosti.

3. V případě výpovědi je příjemce povinen vrátit poskytovateli poskytnutou dotaci v plné 
výši, a to do 15 kalendářních dnů od uplynutí výpovědní doby, která činí 15 kalendářních 
dnů ode dne doručení výpovědi příjemci, přičemž prostředky se považují za vrácené 
dnem jejich připsání na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Pokud 
příjemce tak neučiní, jde o porušení rozpočtové kázně. Pokud dotace nebyla ještě 
poskytnuta, ztrácí příjemce nárok na její vyplacení a nemůže sejí platně domáhat.

4. Ukončení této smlouvy se nedotýká povinnosti příjemce uhradit poskytovateli škodu 
vzniklou mu porušením či nesplněním povinností příjemce, provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně dle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, popř. uhradit 
penále za prodlení s odvodem, povinnosti příjemce podrobit se veřej no správní kontrole 
dle čl. IV. této smlouvy a ani jiných ustanovení této smlouvy, která podle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva a infonnace v ní obsažené, 
včetně údajů a informací obsažených v Žádosti o příjemce poskytnutí dotace a jejích

6



106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v Centrální
evidenci smluv vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy, datum jejího
podpisu a text smlouvy.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

4. V záležitostech touto smlouvou neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí
příslušnými ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
správního řádu, zákona o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
a nestanoví-li tyto jinak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími
souvisejícími právními předpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti dle této smlouvy (s výjimkou
vyhodnocení použití dotace dle čl. III. odst. 6 této smlouvy) si budou doručovat
prostřednictvím podatelny Úřadu městské části Praha 1, provozovatele poštovních služeb
do vlastních rukou na adresu jejich sídla či prostřednictvím datové schránky. Příjemce
bere na vědomí, že nevyzvedne-li si zásilku doručovanou mu prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb, odmítne-li si ji převzít nebo nepodaří-li se mu zásilku
doručit na adresu jeho sídla, např. proto, že nemá schránku či ji nemá označenou,
považuje se den vrácení zásilky zpět poskytovateli za den, kdy byla zásilka příjemci
doručena.

6. Smluvní strany se dohodly, že bylo-li s realizací projektu započato před uzavřením této
smlouvy, je příjemce povinen naplnit všechna ustanovení této smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly, že měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen
písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami.

8. Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1

Smlouvy o fungování Evropské unie.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, v platném zněm, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy, popř. jejích dodatků,
zajistí poskytovatel.

11. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých
skutečností, na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni či

7

přílohách, byly přístupné dle příslušných právních předpisů, zejm. zákona č.přílohách, byly přístupné dle příslušných právních předpisů, zejm. zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v Centrální 
evidenci smluv vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy, datum jejího 
podpisu a text smlouvy.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

4. V záležitostech touto smlouvou neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
správního řádu, zákona o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
a nestanoví-li tyto jinak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími 
souvisejícími právními předpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti dle této smlouvy (s výjimkou 
vyhodnocení použití dotace dle čl. III. odst. 6 této smlouvy) si budou doručovat 
prostřednictvím podatelny Úřadu městské části Praha 1, provozovatele poštovních služeb 
do vlastních rukou na adresu jejich sídla či prostřednictvím datové schránky. Příjemce 
bere na vědomí, že nevyzvedne-li si zásilku doručovanou mu prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb, odmítne-li si ji převzít nebo nepodaří-li se mu zásilku 
doručit na adresu jeho sídla, např. proto, že nemá schránku či ji nemá označenou, 
považuje se den vrácení zásilky zpět poskytovateli za den, kdy byla zásilka příjemci 
doručena.

6. Smluvní strany se dohodly, že bylo-li s realizací projektu započato před uzavřením této 
smlouvy, je příjemce povinen naplnit všechna ustanovení této smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly, že měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen 
písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami.

8. Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování Evropské unie.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném zněm, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy, popř. jejích dodatků, 
zajistí poskytovatel.

11. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých 
skutečností, na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni či

7



za nápadně nevýhodných podmínek, a že proti ní nemají námitek. Autentičnost této 
smlouvy potvrzují vlastnoručními podpisy.

Osvědčující doložka

Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
v platném znění, že uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno Zastupitelstvem městské 
části Praha 1 dne 14. 11. 2023 usnesením č. UZ23_0120.

Datum: 1 3 -12-202 Datum ; Jo U. J.OZ1

Městská část Praha 1

Mgr. Terezie Radoměřská 
starostka

Nemocnice Milosrdných sester 
sv. Karla Boromej§kého v Praze

Mgr. Jana Ivančicová, předseda správní rady 
MUDr. Jan Švejda, místopředseda správní rady

poskytovatel příjemce

    
      

  

  
  

8


